CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado PAULO RAMOS – PDT/RJ

Gabinete do Deputado Federal Paulo Ramos – PDT/RJ–Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 804 –  CEP 70160-900 - Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3215-5804

CPI - PRÁTICAS ILÍCITAS NO AMBITO DO BNDES.

REQUERIMENTO Nº     , DE 2019

                                            (Do Sr. Paulo Ramos)

Requer pedido de
informações ao BNDES.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso V do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que sejam solicitadas ao BNDES
informações relativas aos recursos recebidos do BANESPAR pela BR
Educacional/Bozano Simonsen, no período de 2009 a 2014, esclarecendo a
fonte dos recursos e sua destinação (Fundos de Investimentos e Participações).

                                        JUSTIFICATIVA

 As informações solicitadas integram o universo investigado pela CPI.

                                       Atenciosamente,

                               _______________________

PAULO RAMOS

Deputado Federal PDT/RJ

https://www.camara.leg.br/evento-legislativo/56002